





ale tak szczęśliwie w rów, że sobie nie nie zrobił, pozostali w samochodzie p. Leitgeber i tegoż kuzyni...

WYPADEK NA MORZU. Z Jastarni donoszą piśmie p. Balabuszyński, który zamieszkał w Jastarni, gdzie robi eksperymenty...

DLUGOWIECZNOŚĆ. Najstarszą osobą w powiecie wrocławskim jest Katarzyna Golebiowska, siostra b. właściciela Polikowa...

WYPADEK BURMISTRZA. Z Międzybórz donoszą: W czasie polowania uległ nieszczęśliwemu wypadkowi burmistrz tutejszy p. Tomaszewski...

Z KRAKOWSKICH TEATRÓW

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Pomimo nadzwyczajnego powodzenia, jakie towarzyszy wszystkim powstaniom „Kordiana”...

PRZEDPREMIERĄ „GLUPIEGO JAKOBA” RITTNERA. Działający w teatrze krakowskim „Bagatela”...

REPERTUARY:

TEATR MIEJSKI IM. SŁOWACKIEGO: Środa, 25 bm.: „Kordian”. Czwartek, 26 bm.: „R. U. R.”...

REPERTUARY KIN KRAKOWSKICH:

KINO SZTUKA: „Maks w zamku duchów”, komedia. Program Maks Lindera. KINO WANDA: „Panna z ujeżdżalni”...

ZMARLI:

Dr Emil Dunikowski, prof. geologii na Uniwersytecie lwowskim zmarł w 69 roku życia po dłuższej chorobie...

ZGON PUBLICYSTY.

Z Poznania telefonują: W dniu wczorajszym zmarł na udar serca nacelnik wydziału prasowego województwa poznańskiego, Franciszek Salezy Krysiak...

Komunikaty i zawiadomienia

KURS WAKACYJNY W PUCKU DLA NAUCZYCIELSTWA. Stow. nauczycielstwa szkół powszechnych organizuje w tym celu wyjazd do Pucka...

Opłata za 1) wykłady, 2) mieszkanie w budynku szkolnym, 3) wyieczki nadmorskie, wynosi 50 złotych...

Nadesłane.

Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji

SANDAŁY zagraniczne Del-Ita. Do nabycia L. STEIGLER Kraków, Rynek pl. 14. Ceny niskie.

Wielkopolska wzorem gospodarki

Solidne banki podtrzymują przedsiębiorstwa przemysłowe

Poznań, 25 czerwca (PAT). Przesilenie, jakie przeżywa obecnie przemysł i handel w całym kraju, skutkiem dotkliwego braku gotówki...

hartowanie w walce o byt z czasów niewoli pruskiej, jak niemiecki wrodzony zmysł oszczędności i poszanowania pieniądza...

Czarna lista faszystów

Faszysti miał zamordować kapitana Foralero, senatora Albertiniego i don Sturza, a gmach pisma „Corriere della Sera” spalić

Rzym, 25 czerwca. Prasa opozycyjna domaga się od rządu szybszego działania, aby wszyscy uczestnicy w zamordowaniu Matteotiego oddani zostali władzom sądownym...

bojówka faszystowska, ze złości, że wybory w Medjolanie skończyły się klęską faszystów, postanowiła podpalić gmach „Corriere della Sera”...

P. P. S. w sprawie zamordowania Matteotiego

Warszawa, 25 czerwca. Klub P. P. S. obradował wczoraj nad projektem enuncjacji, mającej wyrazić oburzenie z powodu zamordowania włoskiego Matteotiego...

Niewypłacalność „Allgemeine Depositenbank”

Wiedeń, 25 czerwca. W dniu wczorajszym 5 wielkich banków wiedeńskich, które przejęły akcje zagrożonego niewypłacalnością „Allgemeine Depositenbank”...

o 5 do 10.000 koron niższym od wczorajszych kursów końcowych. Wiedeń, 25 czerwca. Artykuł wstępny „Arbeiter Zeitung” omawia sprawę upadłości Banku Depozytowego...

O otwarciu fabryk w Łodzi, Zawierciu i Żyrardowie

Nawet pod grozą zarządu przymusowego Łódź, 25 czerwca. (AW). Wczoraj przed lokal związków zawodowych „Praca” przybyło około 1000 robotników manufaktury widzewskiej...

NOWY REKORD SZYBKOCI W LOTNICTWIE.

Paryż, 25 czerwca. (PAT). Znany francuski lotnik Sadi Lacoche ustanowił nowy rekord w locie ponad 500 km. przebywając tę przestrzeń w jednej godzinie 37 minutach i 49 sek.

LOT BEZ PRZERWY PRZEZ AMERYKĘ POLNOCNĄ.

Nowy Jork, 25 czerwca. Porucznik lotnik Daugan, który rano wznosił się w Long Island, aby po raz trzeci spróbować dotrzeć do wybrzeża Oceanu Spokojnego...

DZIAŁ GIEŁDOWY

Krakowska giełda pieniężna

Table with exchange rates for various currencies: Dolar, Funt sterling, Korona czeska, Frank franc., N. Jork, Londyn, Zurich, Paryż, Medjolan, Praga, Bruksela, Wiedeń, Frank szwajc., Kor. austr., Amsterdam.

W dziale efektów ruch minimalny przy tendencji jeszcze słabszej, niż wczoraj. Ucierpiał bardzo papier arbitrażowy z Zieloniewskim na czele...

W walutach i dewizach z początku zastój, później nieco żywy, lecz przy tendencji słabszej. Na giełdzie nadal zastój.

Zurych, 25 czerwca. (PAT). Otwarcie giełdy. Helandja 211/40, Nowy Jork 563 7/8, Londyn 2437, Paryż 2082, Medjolan 2440, Praga 1665, Budapeszt 00072, Bukareszt 245, Białogród 665, Sofja 410, Wiedeń 00079 3/8.

Umowa w sprawie spłaty długu polskiego w St. Zjednoczonych

Polska spłaci 185 milionów dolarów w 62 latach

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Paryż, 25 czerwca. „Information” donosi z Nowego Jorku, że między rządem polskim a rządem Stanów Zjednoczonych przyszło do porozumienia w sprawie spłaty długu polskiego...

ta została w Waszyngtonie na posiedzeniu Komisji dla wierzycieli zagranicznych. Umowa oniera się na tej samej zasadzie, co umowa angielsko-amerykańska w sprawie spłaty długów...

Papiery dywidendowe w Warszawie

Table with dividend rates for various stocks: AKCJE: Bank Handlowy, Bank Zw. Sp. Zar., Cegielski, Parowozy, Starachowice, Zieloniewski, Żyrardów, Haberbusch, Nafta Polska, Spirytus, Chodorów, Cmielów, Nobel, Ursus, Krakus, Tepece, Bank Przem. Lwow.

Cedula kursowa giełdy krakowskiej

Table with stock prices for 25 czerwca 1924 r. including: Akcje bankowe, Bank Hipoteczny, Ziem. Bank kred., Powsz. Bank kred., Akcyjne Bank zw., Bank Komercyjny, Bank zw. sp. zar.

Table with stock prices for Akcje Tow. handlowych: Pol. Tow. handlowe, Impex, Pharma, Braclia Rolnicow, Polsk. Glob, C. Hartwig, Żegluga Polska.

Table with stock prices for Akcje Tow. przemyślowych: Zieloniewski, Cegielski, Parowozy, Automotor, Potęca, Lemiesz, Trzebinia, Pociąg, Górka, Siersza, Tepece, Gaz ziemny, Polska Nafta, Północ, Oikos, Fezet, Straz, Szwedka, Płuszcze, Krakus, Chodorów, Cmielów, Elektryk, Ryngraf, Niemiejski, Kapelusz, Kohn, Zieloniewski, Teropol, A. Piasocki, Chybio, Ind. Zakł. Garb., Azot.

Z OSTATNIEJ CHWILI

P. P. S. stawia wniosek o zmianę władności dla ministra Wyganowskiego

Warszawa, 25 czerwca. Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu omawiano preliminarz budżetu ministerstwa sprawiedliwości...

Wskazywał, że przeprowadzenie redukcji personalu sądowego odnosi się prawie wyłącznie do centrali ministerstwa oraz do personalu kancelaryjnego...

Następnie zabral głos minister sprawiedliwości, Wyganowski i wskazał, że przeprowadzenie redukcji personalu sądowego odnosi się prawie wyłącznie do centrali ministerstwa...

jeszcze niewystarczająca. Stosunki na kresach poprawiły się, przyjęto tam obecnie 84 wykwalifikowanych prawników...

Z kolei pos. Gruszka (PSL), wskazuje na zbyt powolne tempo prac komisji kodyfikacyjnej. Omawia również sprawę redukcji sądów w Malopolsce...

Pos. Wyrzykowski (Wyzwolenie) ostro atakuje stanowiska prokuratorów, wyraża się natomiast z uznaniem o prezesa sądu najwyższego, b. min. Nowodworskim...

Wreszcie zabral głos pos. Marek, który wystąpił ze stanowczą krytyką działalności min. Wyganowskiego jako ministra sprawiedliwości...

O OBYWATELSTWO POLSKIE 400.000 ŻYDOW. Warszawa, 25 czerwca. (AW). Jak podaje „Gazeta Prerna”, Związek ludowo-narodowy zwrócił się do rządu z zapytaniem...

Zawzięte w urzędowaniu kierownika oddziału do walki z lichwą

Warszawa, 25 czerwca. (PAT). Ministerstwo spraw wewnętrznych komunikuje, że w ostatnich czasach przeprowadzono dochodzenia w wyniku których p. Totwen, kierownik oddziału walki z lichwą...

Obawy Litwy

Kłajpeda, 25 czerwca. (PAT). Organ litewski w Kłajpedzie „Memel Zeitung” podaje głosy członków parlamentu angielskiego w kwestii litewskiej i konstataje, że przedstawiciele rządu angielskiego nie zawsze dobrze odzwierciedlają opinie Litwy...

Po zamknięciu kroniki

O OBNIŻENIE CEN. Dziś przed południem odbył się w sali konferencyjnej magistratu zebranie reprezentantów kupiectwa przemysłu, organizacji urzędniczych, robotniczych, związków, kooperatyw w sprawie obniżenia cen artykułów pierwszej potrzeby...

